ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 3 мая 2011 г.        № 31 р
п. Волошка,  Коношского района
 Архангельской области

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий  предприятиям на возмещение расходов по благоустройству за счет средств бюджета МО «Волошское» на  2011 год.

В целях контроля за расходованием субсидий предприятиям на возмещение расходов по благоустройству    из бюджета МО «Волошское»
в соответствии  с решением  двадцать второй сессии Муниципального Совета  от 29 декабря 2010 года № 72 «О бюджете муниципального образования «Волошское» на 2011 год».
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидий предприятиям на возмещение  убытков по благоустройству за счет средств бюджета МО «Волошское»
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера администрации МО «Волошское» Прядеину С.Б.

Глава муниципального

образования                                                                                 Г.А.Карпенкова
Утверждено распоряжением
главы МО «Волошское»
 от  3 мая 2011г. № 31р
ПОРЯДОК

Предоставления и расходования субсидий жилищно-коммунальным предприятиям на возмещение  расходов по благоустройству   из бюджета МО «Волошское» на  2011 год.
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с решением двадцать второй сессии Муниципального Совета от 29 декабря 2010 года № 72 «О бюджете муниципального образования «Волошское» на 2011 год»
2. Настоящий порядок регламентирует предоставление и расходование субсидий на  возмещение расходов по благоустройству  за счет средств бюджета МО «Волошское» в 2011 году (далее субсидии).
3. Администрация муниципального образования «Волошское» является уполномоченным органом по перечислению средств субсидий. Учет операций  по перечислению средств субсидий  ведется  на  лицевом счете администрации МО «Волошское», открытом  для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов  в органе Федерального казначейства.
4. Получателем субсидий являются организации, выполняющие работы и услуги по благоустройству на территории муниципального образования «Волошское» в том числе: содержание мест захоронений, уборка территорий, вывоз ТБО, чистка выгребных ям, содержание колодцев, прорубей и выполнение прочих работ по благоустройству. Администрация МО «Волошское» осуществляет перечисление средств субсидий на счета получателя, открытые в кредитных организациях. Перечисления  средств субсидии  производятся по мере поступления средств на счета бюджета, в пределах сводной бюджетной  росписи бюджета МО «Волошское», утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств на 2011 год.
5. Субсидии предоставляются на основании договоров между администрацией МО «Волошское» и получателем субсидий.
      6.
Организации, получающие субсидии предоставляют в бухгалтерию администрации МО «Волошское» отчет о произведенных расходах ежемесячно не позднее 15 числа, следующего месяца за отчетным.
.     7.
Контроль за целевым использованием средств субсидий осуществляет администрация МО «Волошское».